
2
0
+
4
.
8
0

S＝1：500

X=-146,80

X=-147,00

Y=
-6

5 ,
30

Y =
-6

5,
3 0

Y=
- 6

5,
40

Y=
-6

5 ,
40

Y=
-6

5 ,
50

4 .1 1

4 . 66

4 .4 8

3. 98

3 .9 3

4 .3 2
3 .8 8

3. 5 0

3 .7 6

3 .7 8

4. 2 5

4. 11

4 . 15
4 .0 6

5 .2 0

4. 93

3 .3 1

2 .9 3
4 . 04

4 . 23

5 .5 6

5 . 65

5 . 40

3 .3 6

4 . 34

3 .3 3

3. 3 2

4 .3 2

3 .9 1

3 .3 4

4 .0 0

4 . 03

4 . 32

4 .0 5
4. 56

4. 0 5

4. 3 04. 28

4. 3 0
4. 3 2

4 . 08

5 .2 3

5 .5 8

5. 44

5. 4 3

5 .8 1
5 .5 8

5. 84

5. 34

6. 0 5

5 .8 9

5 .0 4

5 . 03

6 . 05

5. 4 3

6 .2 9

6 . 08

5 .6 0

6. 2 9

5. 4 2

5 . 35

5 .5 7

4 . 61

4 .9 5

4. 7 0

5. 5 0

5 . 45

5 .4 3

6 .0 55 . 62

4 . 834 .5 4

4 .9 4

5. 82

5 . 07

5 . 92

6. 4 0

5 .4 9

5. 55

3 . 17

3 .2 0

3 .2 6

4. 4 8

4 . 45

4. 4 8

4 . 49

4. 48

4. 4 9

4 .2 7

4 . 184. 16

4 .3 0

4 .0 9

4 . 24

4 .0 6
4 .0 7

4 .1 6

4 . 09

4 .0 3

4 .0 3

3. 5 5

4. 0 0

4 .0 9

4 . 08

4. 18

3 . 58

3 .3 0

4 . 154 .1 7

4 . 154 . 16

3 .9 6

4. 0 8
4 . 04

4 .0 8

4 .3 1
5.28

4. 32

4. 304. 2 9

4 .3 0

4 . 06

4 . 26

4 .2 8

4 . 27

4. 26

3. 3 1

4. 2 1

4. 2 0

4. 11

5 .2 9

5. 2 7

5 .2 5

4 . 57

4 .0 5

4 .5 9

4 .1 9

4 . 17

4. 3 9

4. 3 0

4 .1 5

4 . 06

4 . 05
4. 6 3 2 . 98

4 .6 9

3 . 07

4. 7 7

5 . 10

5 .4 9

4. 98

4 .8 9

4 . 01

4 .0 7

4. 1 1

4 . 13

5 .2 7

3 .1 3 4. 1 7

4 . 11

4 .0 1

4 .0 8 3 .9 0

4 .0 4

4 .0 9

4. 19

4. 1 9

3 . 99

4 . 24

4. 06

4 .2 0

4 .1 0

4. 11
4 . 56

4 . 14

4. 12

3 . 70

5 . 15

3 . 77

5. 18

3 .7 9
4 . 39

4 .4 0

4. 4 5

3 . 79

5 .3 1

5. 47

3 .1 1

5 .0 5

5. 03

5 .1 8

4 . 01

4 .0 3

3 . 99

3 .9 7

4 . 40

3 .9 24 .0 7

3 .9 7
4 .4 1

4. 15

4. 1 0

3 .9 4

4 .6 0

5 .1 2

5. 13

5. 1 0
3 .7 8

4. 4 3

4 . 41

4 .4 3

4 . 43

4 .4 3

4 .4 5

4 . 37

4 .3 5

3. 70

3 . 82

3 .8 0

4 . 334 .3 4

4. 20

4. 11

4 .2 9

4 .1 2

4. 2 1

4 .0 1

4. 204 .2 7

4 .1 4

4 .1 8

4 .2 1

4. 1 9

4 .1 8

4 . 27

4 .2 4

4 .3 5

4. 3 2

4 . 26

4 .3 0

4 .2 8

4 .2 5

（As）

（As）

（As）

（G）

（G）
（G）

（As）

（As）

基Ⅱ-5

D-4

D-5

D-6

H=6.244

816
ハ422

排水路600×600

用水路600×600

816 ハ421

ヒ
ュ

ー
ム
管

φ
300

816
ハ321

300ト
ラフ

300
ト
ラ
フ

用水路900×400

用水路900×
700

水
路

24 00 ×
12 00

水
路

25 00 ×
15 00

BO X2 50 0×
1 8 00

R型
600

×800

R型600×800

R型600×
800

BOX800×800

R型300

ヒューム管
φ600

L5
00

L5
0 0

L5
0 0

可
変
側
溝
30

0×
(3

00
～
60

0)

用水路900×400

300ト
ラ
フ

450ト
ラ
フ

816 ハ332

L50
0

816
ハ234

816
ハ232816

ハ331

30
0ト

ラ
フ

φ
80

φ
80

φ
80 φ
80

φ
80

φ
80

上
φ

80

下
φ

50

KBM.2

N
o
.
1
4

N
o
.
1
5

至
川

内

X=-147,00

計 画 平 面 図 

ＫＡ．１－２

ＮＯ．0

ＮＯ．1

ＮＯ．2

ＮＯ．3

＋7．００

＋８．００

＋１０．００

　　　　名

工事箇所

図面種類

縮　　尺

図面番号

河　川　

路　線　
市道島内松原線

いちき串木野市　大里　地内

い ち き 串 木 野 市

工　事　名 令和6年度島内松原線道路改良工事（１工区）

全　　7　　葉　第　　　1　　　号

Ｓ＝１：５００

市道島内松原線計画平面図

X=-146,80

X=-146,90

X=-146,90

Y=
- 6

5,
50

Y =
-6

5 ,
20

5. 1 1

5 .0 3

4. 00
3 . 98

4. 03

4. 00

3 .9 8

4. 0 4

3 .9 9
4 .0 4

3 .9 5
3. 95

3. 713 . 98

3. 9 9

4 .0 1

4 .0 1

4 .4 3

4. 3 6

3. 7 1 5 .1 8
3 . 71

4 . 35
4 .3 3

4. 4 1
4. 4 3

3. 7 3

4 .4 0

3 .7 1
3. 6 8

4 .4 0

4 .4 3

4. 43

4 .1 4

4. 39

4 .4 2 4. 1 7

4. 014 .0 3

816
ハ233

816
ハ231

用水路900×400

816
ハ132

ハ133
816

φ
80 φ
80

K
A
.
6
-
1

N
o
.
2
9

N
o
.
3
0

N
o
.
3
1

+
8
.
0
0

Ａ
＝

９
０

Ｌ
＝

３
６
．

８
１
８

（
Ｎ

Ｏ
．
３

０
＋

１
６

．
５
１

７
）

Ｋ
Ａ

．
6－

１

至
枕

崎

一
般

国
道

2
7
0
号

至戸崎

至湯之元

L=4.0m

5. 1 5

3 . 11

6 .0 9
5. 85

5.99
5.76

5 . 735 . 71

5. 6 15. 5 8

5. 5 2
5 . 48

5 .4 4

5. 4 1

5 .4 4
5. 2 7

5.50
5.47

5.53
5.51

5.445.45

5.36

5.37

5.26

5.47
5.45
5.43

5.47
5.48

5.49
5.52

5.53
5.55

5.54
5.57

5. 3 3
4 .9 8

5.47
5.45

5.45
5.43

1 . 5 0 % 1 . 5 0 %
  1:1.5

L=1.2(0.2)

車道舗装構成（切土部）

落蓋側溝 落蓋側溝

区間ＣＢＲ1.0％未満

7.00

2.752.75 0.75

表層工（密粒度アスファルト）t= 5cm

上層路盤工（粒調砕石）      t=10cm

下層路盤工（再生砕石）      t=10cm

改良工（セメント）         t=50cm

下層路盤工（シラス）  　    t=20cm

0.75

標準断面図 　

道路規格　第３種第4級　

設計速度　　V=40km/h

交通量の区分　　Ｌ交通

（No.16～No.28）

落蓋側溝

S=1:100

 L=10.6m

　　 L=16.0m

L=7.0mL=9.25m

Y=
-6

5 ,
20

X=-147,00

X=-147,00

Y=
- 6

5,
60

Y=
-6

5 ,
60

 L=6.9mL=2.3m

  L=26.0mL=26.0m

 L=4.8m
 L=4.1m

   T-14   T-2

SP
.
3

IP.4

IP5

IP6

N
o
.
1
6

N
O
.
1
7

N
O
.
1
8

1
8+
8
.2
5

N
O
.
1
9

1
9
+
3
.
6
0

1
9
+
6
.
5
0

N
O
.
2
0

N
O
.
2
1

2
1
+
1
0
.
2
0

N
O
.
2
2

2
2
+
1
0
.
0
0

N
O
.
2
3

N
O
.2

4

24
+3
.
80

N
O
.
2
5

2
5
+
8
.
8
0

2
5
+
1
3
.
4
0

N
O
.
2
6

2
7
+
4
.
0

N
o
.
2
8

R
=
5
00

B
C
.
1

N
O
.1
6
+
15
.
05
2

E
C.
1

NO
.1
8
+6
.
24
4

R=
5
00

R
=
32
0

N
O.
18
+
6.
2
51

B
C
.2

R
=3
2
0

N O
.
2
0+
1
5
.2
5
6

E
C
.
2

R
=
26
0

B
C
. 3

N O
.
2 1
+
1
2.
5
6
5

E
C
.
3

N
O.

2
3+

1
2
.0

5
5

R
=2

6
0

R=
6
0
0

NO
.
23

+
12

.
06

1
B
C
.4

R
=
6
0
0

N
O
.
25

+
1
0
.1

2
7

E
C
.
4

IP.3

E
C,
BC
.
2

S
P
.
4

SP
.
5

E
C.
3,
B
C.
4

S
P
.
6

E
C
.
4

B
C
.
3

E
C
.
2

N
O
.
2
7

2
0
+
8
.
5

L=8.0ｍ

実 施 設 計 図

60°

令和６年度 整備区間 L=70.0m

令和６年度 施工区間 L=60.0m

L型擁壁工

管渠型側溝 L=11.3m

落蓋側溝300 L=52m

落蓋側溝300

落蓋側溝300 L=62.9m
落蓋側溝300横断用

計画変更区間 L=232.0m

転落防止柵 L=21.0m

歩車道境界ブロック L=26.0m

歩車道境界ブロック L=11.3m

暗渠工暗渠工

L型側溝B L=43.0mL型側溝A
L型側溝A

管渠型側溝
L型側溝

歩車道境界ブロック L=49.2m

1号暗渠工
2号暗渠工

A型集水桝 B型集水桝

第１号自由勾配側溝



1：500

1
：

1
0
0

DL=-8.00

-5.00

0.00

5.00

10.00

15.00

片 勾 配

摺 付 け 図

曲 線

測 点

単 距 離

追 加 距 離

地 盤 高

計 画 高

切 土

盛 土

勾 配

VCL=40.00

R=4598.00

y
=
0.
0
0
0

y
=
0.
0
4
4

y
=
0.
0
0
3

y
=
0.
0
0
0

VCL=40.00

R=36364.00

y
=
0.
0
0
0

y
=
-0
.
0
01

y
=
-0
.
0
01

y
=
-0
.
0
01

y
=
-0
.
0
06

y
=
-0
.
0
04

y
=
-0
.
0
03

y
=
-0
.
0
01

y
=
0.
0
0
0

IP.1
IA=3°34'27"
R =500.000

CL= 31.192
TL= 15.601

SL=  0.243

IP.2
IA=8°46'27"
R =320.000

CL= 49.005
TL= 24.550

SL=  0.940

IP.3
IA=8°42'08"
R =260.000

CL= 39.490
TL= 19.783

SL=  0.752

IP.4
IA=3°38'06"
R =600.000

CL= 38.066
TL= 19.039

SL=  0.302

No
.1
6

BC
.1

NO
.1
7

SP
.1

NO
.1
8

EC
.1

BC
.2

18
+8
.
25

NO
.1
9

19
+3
.
60

19
+6
.
50

SP
.2

NO
.2
0

20
+4
.
80

EC
.2

NO
.2
1

21
+3
.
4

21
+1
0
.2
0

BC
.3

NO
.2
2

22
+1
0
.0
0

SP
.3

NO
.2
3

EC
.3

B
C
.4

NO
.2
4

24
+3
.
80

SP
.4

NO
.2
5

25
+8
.
80

EC
.4

25
+1
3
.4
0

NO
.2
6

NO
.2
7

27
+4
.
0

No
.2
8

20
.
00

15
.
05

4
.
95

10
.
65

9
.
35

6
.
24

0
.
01

2
.
00

11
.
75

3
.
60

2
.
90

4
.
25

9
.
25

4
.
80

10
.
46

4
.
74

3
.
40

6
.
80

2
.
37

7
.
43

10
.
00

2
.
31

7
.
69

12
.
06

7
.
94

3
.
80

7
.
29

8
.
91

8
.
80

1
.
33

3
.
27

6
.
60

20
.
00

4
.
00

15
.
74

3
20
.
00

3
35
.
05

3
40
.
00

3
50
.
65

3
60
.
00

3
66
.
24

3
66
.
25

3
68
.
25

3
80
.
00

3
83
.
60

3
86
.
50

3
90
.
75

4
00
.
00

4
04
.
80

4
15
.
26

4
20
.
00

4
23
.
40

4
30
.
20

4
32
.
57

4
40
.
00

4
50
.
00

4
52
.
31

4
60
.
00

4
72
.
06

4
80
.
00

4
83
.
80

4
91
.
09

5
00
.
00

5
08
.
80

5
10
.
13

5
13
.
40

5
20
.
00

5
40
.
00

5
44
.
00

5
59
.
74

5
.
21

5
.
21

5
.
21

5
.
21

5
.
20

5
.
20

5
.
20

5
.
21

5
.
21

5
.
22

5
.
23

5
.
24

5
.
33

5
.
41

5
.
48

5
.
51

5
.
55

5
.
50

5
.
45

5
.
43

5
.
34

5
.
34

5
.
22

5
.
20

5
.
17

5
.
14

5
.
16

5
.
16

5
.
13

5
.
13

5
.
12

5
.
12

5
.
14

5
.
14

5
.
08

5.
0
74

5.
1
11

5.
1
34

5.
1
89

5.
2
38

5.
2
69

5.
2
70

5.
2
80

5.
3
36

5.
3
53

5.
3
66

5.
3
85

5.
4
24

5.
4
44

5.
4
87

5.
5
16

5.
5
50

5.
5
17

5.
5
08

5.
4
82

5.
4
46

5.
4
38

5.
4
11

5.
3
68

5.
3
39

5.
3
26

5.
3
00

5.
2
68

5.
2
37

5.
2
32

5.
2
21

5.
1
97

5.
1
26

5.
1
13

5.
0
56

0
.1
4

0
.1
0

0
.0
8

0
.0
2

0
.0
0

0
.0
1

0
.0
3

0
.0
2

0
.0
4

0
.0
7

0
.0
7

0
.0
7

0
.1
3

0
.1
3

0
.1
4

0
.1
5

0
.0
9

0
.0
3

0
.0
1

0
.0
1

0
.0
0

0
.0
2

0
.0
6

0
.0
5

0
.1
1

0
.1
0

0
.1
9

0
.1
7

0
.1
7

0
.1
9

0
.1
4

0
.1
1

0
.1
1

0
.1
0

0
.1
0

0
.0
8

L=20.00m

i=-0.35%

5.
1
00

L=60.
00m

i=0.5
2%

5.
0
30

L=38
.40m

i=0.
41%

5.
3
42

L
=5
.0
0m

i=
1.
00
%

5.
5
00

L=5
.0
0m

i=
-0
.5
4%

5.
5
50

L=131.60m

i=-0.36%

5.
5
23

5.
0
55

市道島内松原線縦断図
V=1：200
H=1：500

縦 断 図

H=1：500　V=1：200

　　　　名

工事箇所

図面種類

縮　　尺

図面番号

河　川　

路　線　

い ち き 串 木 野 市

工　事　名

全　　7　　葉　第　　　2　　　号

No
.1
5

20
.
00

3
00
.
00

5
.
24

5.
1
00

0
.1
4

N
o
2
1
+
3
.
4
0

国道270
号バイパス交差点

市道島内松原線

いちき串木野市　大里　地内

令和6年度島内松原線道路改良工事（１工区）

実 施 設 計 図

ブレーキ区間L=19,742

計画延長L=220.00m

令和6年度　施工区間　L=60ｍ



1.00%1.00%2.00% 2.00%

  1:1.5

標準断面図 　 S=1:50

1.50%1.50%

道路規格　第３種第4級　

設計速度　　V=40km/h
交通量の区分　　Ｌ交通

車道舗装構成（切土部）

区間ＣＢＲ1.0％未満

表層工（密粒度アスファルト）t= 5cm

上層路盤工（粒調砕石）      t=10cm

下層路盤工（再生砕石）      t=10cm

改良工（セメント）         t=50cm

下層路盤工（シラス）  　    t=20cm

車道舗装構成（切土部）

区間ＣＢＲ1.0％未満

表層工（密粒度アスファルト）t= 5cm

上層路盤工（粒調砕石）      t=10cm

下層路盤工（再生砕石）      t=10cm

改良工（セメント）         t=50cm

下層路盤工（シラス）  　    t=20cm

Ｓ＝１：５０標 準 断 面 図

標準断面図 　 S=1:50

(No.20～No.23）

(No.16～No.19）
(No.24～No.28）

S=1:50

標準横断図

縮　　尺

工事箇所

河　川　

図面番号 全　　7　　葉　第　　　3　　　号

　　　　名
路　線　

い ち き 串 木 野 市

工　事　名

図面種類

市道島内松原線

いちき串木野市　大里　地内

令和6年度島内松原線道路改良工事（１工区）

実 施 設 計 図

0.50

2.75 2.75 0.50
0.50

2.20～4.50

13.31

0.503.00

6.63

500

6.75

0.50 2.75 2.75 0.75



W＜2.5

GH=5.21

N O . 1 9

DL=5.00

GH=5.20

GH=5.21
FH=5.280

（4-1）

FH=5.134

FH=5.238

W＜2.5

W＜2.5

N O . 1 8

DL=5.00

DL=5.00

N O . 1 6

N O . 1 7

FH=5.074
GH=5.21

GH=5.21

DL=5.00

路 肩
1.88

1.88

W＜2.5

W＜2.0

0.88%1 . 5 0 %

6.75

1 . 5 0 % 6.75
6.75

6.75

0.5

5.8

9.20

6.75

6.75

張ｺﾝｸﾘｰﾄ(水路）

DL=5.00

GH=5.22
FH=5.353

1.09

NO.19+3.60

1.09

0.62

0.62

1.71

1.71

0.89%

0.5

張ｺﾝｸﾘｰﾄ(水路）

0.2

0.2

2.8

0.2

0.1

2.4

張ｺﾝｸﾘｰﾄ(水路）

張ｺﾝｸﾘｰﾄ(水路）

2.4

張ｺﾝｸﾘｰﾄ(水路）

1.0

張ｺﾝｸﾘｰﾄ(水路）

2.3

2.5

3.5

1 . 5 0 %

1 . 5 0 %

1 . 5 0 %

1 . 5 0 %

FH=5.336

DL=5.00

NO.18+8.25

横　断　図

0.1

W＜2.5

路 肩

路 肩

0.62

0.5

1 . 5 0 % 1 . 5 0 %

1 . 5 0 %

6.78

6.75

0.5

6.75

6.75

0.5

0.5

5.54

路 肩

4.48

6.75

6.75

4.48

4.48

6.75

4.45

8.24

6.78
4.48

6.75

6.75

6.75

4.45
4.45

9.09

6.75

路 肩

5.07

0.5

路 肩

5.07

0.5

6.75

0.5

6.75

5.54

5.54

6.75

6.75

W＜2.5

1 . 5 0 %

1 . 5 0 %

1 . 5 0 %

横　断　図

S=1:100

（1-1）

床
　

掘
W＜2.0

W＜1.0

表　層　工

普通土

法
面
整
形

B:W1≧4,W2＜1

切
　

取

埋
　
戻

W＞4.0

人　　　力

D:W1＜1,W2＜1

表　層　工

機　　　械

片　切　掘　積

路　体

表　土

基面整正

人　　　力

法　面　工

オ　ー　プ　ン
人　　　　　力

片　　　　　切

床
　

掘

ﾓﾙﾀﾙ吹付

(水替無)

敷　外 客　土

切
　

取

車　道

路　床

張ｺﾝｸﾘｰﾄ

表　層　工

ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装破砕

W＞2.0

軟岩

(水替無)

人工張芝

W＞4.0

W＜2.0

C:1≦W1＜4,W2＜1

W＜1.0

切
土

盛
　
土

C:1≦W1＜4,W2＜1

機
械

床
　
掘

B:W1≧4,W2＜1

2.5～4.0

A:W2≧4

切
　
取

埋
　
戻

表　層　工

(水替無)

W＜2.0
W＞2.0

盛
　
土

ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装破砕

軟岩

切
土

W＞4.0

盛
土

普通土

法
面
整
形

基面整正

W＜1.0

機　　　械

人工張芝

A:W2≧4

機
械

普通土

C:1≦W1＜4,W2＜1

オ　ー　プ　ン

W＜1.0

車　道

B:W1≧4,W2＜1

ﾓﾙﾀﾙ吹付 人工張芝

切
　
取

D:W1＜1,W2＜1
W＞4.0

片　切　掘　積

ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装破砕

表　層　工

敷　外

軟岩

埋
　
戻

床
　
掘

2.5～4.0
盛
　
土

(水替無)

W＞2.0

片　　　　　切

路　床

人　　　　　力

路　体

表　土 客　土

機　　　械

法　面　工

機　　　械
張ｺﾝｸﾘｰﾄ

人　　　力

基面整正

人　　　力

普通土

W＞2.0

切
土

軟岩

法
面
整
形

切
土

盛
土

人　　　　　力

表　土

機　　　械

車　道

片　切　掘　積

人　　　力

人　　　力

路　床
敷　外

法　面　工

D:W1＜1,W2＜1

ﾓﾙﾀﾙ吹付 張ｺﾝｸﾘｰﾄ

オ　ー　プ　ン

路　体

客　土

片　　　　　切

表　土

機　　　械
人　　　力

D:W1＜1,W2＜1

人　　　力

路　体

機　　　械

車　道

2.5～4.0

法
面
整
形

A:W2≧4

普通土

盛
土

B:W1≧4,W2＜1
埋
　
戻

床
　

掘
機
械

盛
　
土

切
　

取

ﾓﾙﾀﾙ吹付 張ｺﾝｸﾘｰﾄ

客　土

片　　　　　切

人　　　　　力

片　切　掘　積

基面整正

オ　ー　プ　ン

路　床

法　面　工

敷　外

法
面
整
形

C:1≦W1＜4,W2＜1

2.5～4.0 W＞4.0

W＜2.0

A:W2≧4

W＜1.0

機
械 W＞2.0

普通土 軟岩

切
土

盛
土

B:W1≧4,W2＜1

機　　　械

人工張芝

ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装破砕

埋
　
戻

張ｺﾝｸﾘｰﾄ

B:W1≧4,W2＜1

2.5～4.0

W＜2.0

W＜1.0 W＞4.0

機
械

C:1≦W1＜4,W2＜1

法
面
整
形

A:W2≧4

盛
土

客　土表　土

ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装破砕

機　　　械

機　　　械

人　　　力

(水替無)

盛
　
土

基面整正

人工張芝

人　　　　　力

路　体

床
　
掘

敷　外

埋
　
戻

路　床

ﾓﾙﾀﾙ吹付

片　切　掘　積
片　　　　　切

法　面　工

車　道

オ　ー　プ　ン

人　　　力

D:W1＜1,W2＜1

切
　
取

表　層　工

切
土

軟岩

A:W2≧4

盛
土

C:1≦W1＜4,W2＜1

2.5～4.0

人　　　力

ﾓﾙﾀﾙ吹付

片　　　　　切
片　切　掘　積

車　道

路　体

法　面　工

人　　　　　力

張ｺﾝｸﾘｰﾄ

客　土

人　　　力
機　　　械

D:W1＜1,W2＜1

機　　　械

敷　外
路　床

基面整正

表　土

オ　ー　プ　ン

ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装破砕

盛
　
土

(水替無)

人工張芝

W＞2.0
機
械

歩道舗装工
遮断層工(　砂　)

路盤不陸整正

改良工(t=50cm)

路盤不陸整正

路盤不陸整正

遮断層工(　砂　)

遮断層工(　砂　)

路盤不陸整正

遮断層工(　砂　)
改良工(t=50cm)

路盤不陸整正

改良工(t=50cm)

遮断層工(　砂　)
改良工(t=50cm)

改良工(t=50cm)

路盤不陸整正

遮断層工(　砂　)

NO.19+3.50

No.19

BC.3

No.18

No.16

No.17

上層路盤工

下層路盤工( シラス )
下層路盤工(再生砕石)

上層路盤工

下層路盤工(再生砕石)

下層路盤工(再生砕石)

下層路盤工( シラス )

下層路盤工( シラス )
下層路盤工(再生砕石)

下層路盤工( シラス )

上層路盤工

下層路盤工(再生砕石)

上層路盤工

上層路盤工

下層路盤工( シラス )

下層路盤工( シラス )

下層路盤工(再生砕石)

上層路盤工

植生基材吹付

植生基材吹付

1.0

植生基材吹付

植生基材吹付

植生基材吹付

植生基材吹付

7.95

8.12

8.03

　　　　名

工事箇所

図面種類

いちき串木野市　大里　地内

路　線　
市道島内松原線

河　川　

令和6年度島内松原線道路改良工事（１工区）工　事　名

い ち き 串 木 野 市

全　　7　　葉　第　　　4　　　号

縮　　尺

図面番号

(路盤まで改良済み)

(路盤まで改良済み)

0.6

4.45

0.5

0.5

5.07

0.3

(路盤まで改良済み)

(路盤まで改良済み)

(路盤まで改良済み)

0.2

(セメント改良)t=50㎝

(セメント改良)t=50㎝

(セメント改良)t=50㎝

(セメント改良)t=50㎝

(セメント改良)t=50㎝

実 施 設 計 図

1.88

9.20

6.75

200

2.75 2.75

6.75

0.75

25

2.75

0.50

0.75

0.50

6.75

0.752.75

0.500.50 2.75

0.50

6.75

0.62

1.09

0.50

2.750.500.50 0.75

6.75

2.75

7.54 2.75 0.75

6.75

2.75

18786.75

0.50 0.752.75 2.75

9.09

7.95

6.75

6.75 1.71

0.626.75

1.09

1
6
0
0

8.03

420

8.12

8.24

6.78

6.75

1.71

4.45 2.30

4.48 2.30

2.305.07

1.10

2.305.54

0.20

5 . 0 3 ▽



構　造　図（排水工）

落蓋側溝
縦断用　300×300

落蓋側溝 
横断用　300×300

（10m当り）

躯　　体 縦　断　用 m10.00

種　　別 規　　格 数　　量 単　位

蓋　　版 T-25 枚18.00

集　水　蓋

敷モルタル

ファイコン

1 : 3 0.108

2.00

m3

枚

m25.600
再生砕石 t=10cm基　礎　材

（10m当り）

躯　　体 横　断　用 m10.00

種　　別 規　　格 数　　量

蓋　　版 T-25 枚18.00

集　水　蓋

敷モルタル

ファイコン

1 : 3 0.120

2.00

m3

枚

m26.000
再生砕石 t=10cm基　礎　材

m30.600m30.560

（10m当り）L型側溝B 数量表
種　　別 規　　格 数　　量 単　位

m28.200
再生砕石 t=10cm基　礎　材

m30.820

m3

m2

1 : 3 0.023 m3敷モルタル

敷モルタル

基　礎　材

敷モルタル

基　礎　材

6.0%

σck=18N/mm2コンクリート 0.850

L型側溝Ｂ

型　　　枠 小型構造物（Ⅰ） 2.700

870

150
20

180
20

500

820
50

770

42
0

10
0

60

10

25
0

50
20

0

15
0

（10m当り）L型側溝Ａ 数量表
種　　別 規　　格 数　　量 単　位

m29.200
再生砕石 t=10cm基　礎　材

m30.920

m3

m2

1 : 3 0.023 m3敷モルタル

6.0%

σck=18N/mm2コンクリート 1.420

L型側溝Ａ

型　　　枠 小型構造物（Ⅰ） 3.700

870

150

20

180

20

500

920

50 870

10
0

11
0

10

25
0

50
20

0

20
0

管渠型側溝

管渠型側溝 数量表(300A)

管渠型側溝

管渠型側溝 数量表(300AG)

計　算　式 計　算　式

6.0% 6.0%

落蓋側溝横断用 数量表(300×300)落蓋側溝縦断用 数量表(300×300)

単　位 種　　別 種　　別

1:3

溜 桝 S=1:20

Ⅰ型 300×350

暗渠(600) S=1:20S=1:20S=1:20

S=1:20 S=1:20 S=1:20 S=1:20

　　　　名

工事箇所

図面種類

縮　　尺

図面番号

河　川　

路　線　
市道島内松原線

いちき串木野市　大里　地内

い ち き 串 木 野 市

工　事　名 令和6年度島内松原線道路改良工事（１工区）

全　　7　　葉　第　　　5　　　号

図示のとおり

構　造　図（排水工）

躯　体 10.00 m

10m当り

基礎材

基面整正

t=100mm

m2

m2

1 : 3敷モルタル m3

1 : 3

300×300×2000 W=375kg

0.420×10.000

0.420×10.000

4.20

4.20

0.030×0.220×10.000 0.07

縦断用　300A

躯　体 10.00 m

10m当り

基礎材

基面整正

t=100mm

m2

m2

1 : 3敷モルタル m3

0.420×10.000

0.420×10.000

4.20

4.20

0.030×0.220×10.000 0.07

縦断用　300AG

300×300×2000 W=340kg

1 : 3

摘　要 数　量 単位 摘　要 数　量 単位

躯　体

名　称 摘　要 計　　算　　式 数　量 単位

基礎材

基面整正

t=100mm

m2

m2

m3

1基当り

基

数量表

0.560×0.600

0.560×0.600

敷ﾓﾙﾀﾙ 1:3 0.030×0.363×0.600

W=192㎏

グレーチング蓋 枚

0.007

1.000

0.336

0.336

1.000

数量表(600×600)

m10.00

σck=18N/mm2

ｔ=100mm m2

m3

m2

m3

1.00

m2

敷モルタル

基礎型枠

基礎コンクリート

基礎材

基面整正

横断暗渠

10m当り

0.050×10.000×2

1 : 3

600×600×2000 W=1690kg

0.940×10.000

0.940×10.000

0.050×0.940×10.000

9.40

9.40

0.020×0.740×10.000

0.47

0.15

1 : 3

σck=18N/mm2

Ｈ型 600×600

計　　算　　式名　　称 摘　　要 数　　量 単位

実 施 設 計 図

110 300 110

520
110 300 110

520

9
0

3
0
0

1
2
0

5
1
0

1
5
0 3

0

1
2
0

4
9
0

1
0
0 3
0

100 400 100

600

100 360 100

560

7
0

3
0
0

4
10

300

500

49
0

6%

6
0

2
0
0

13
0
10
0

363

560

3
0

1
0
0

基礎材

敷モルタル

7
9
0

5
0

2
2
5

敷モルタル

基礎材

敷モルタル

基礎材

400

370

420

220

1
0
0

400

370

420

220

1
0
03
0

40
8

4
3
0

4
3
0

3
0

40
8

 敷モルタル 

 基礎材 

 基礎コンクリート 

800

600

10
0 5
02
0

1
01
0

100

940

740100

6
0
0

47
0



L型擁壁標準断面図 S=1:30

数量表(H=1600)

H=1600

Ｌ型擁壁

基礎コンクリート

同上型枠

敷モルタル

基礎材

基面整正

σck=18N/mm2

1 : 3

t=150mm

σck=18N/mm2

1 : 3

L=2000 W=1300kg

1.410×10.000

0.100×1.410×10.000

0.020×1.210×10.000

1.410×10.000

0.100×10.000×2

10m当り

10.00

14.10

1.41

2.00

0.24

14.10

m

m2

m3

m2

m3

m2

単位計　　算　　式 数　量摘　要名　称

σck=18N/mm2

1 : 3

種　　　別 摘　　要 計　　算　　式

L型擁壁工　数量表

L型擁壁 H=1600 L=4.00

1ヶ所当り

敷モルタル 1:3 1.21×0.02×4.00

基礎コンクリート

基礎材

σck=18N/mm2

基礎コンクリート型枠

t=150

m

数　量 単　位

 4.00

m2

m2

m3

m3  0.10

  5.64

m2基面整正   5.64

Ｎ
o1
8+
8.
25

L 型 擁 壁 工 　

L型擁壁展開図

Ｎ
o1
8+
5.
70

Ｎ
o1
8+
9.
70

DL=3.00

BC
.5

1.41×4.00

1.41×4.00

L型擁壁工　

S=1：50

S=1：50

  1.080.10×(4.00+1.41)×2

 0.561.41×0.10×4.00

　　　　名

工事箇所

図面種類

縮　　尺

図面番号

河　川　

路　線　
市道島内松原線

いちき串木野市　大里　地内

い ち き 串 木 野 市

工　事　名 令和6年度島内松原線道路改良工事（１工区）

全　　7　　葉　第　　　6　　　号

実 施 設 計 図

80

1410

1210

1
6
00

2
0

1
5
01
0
0

100 100

 基礎コンクリート 

 基礎材 

 敷モルタル 

 基礎コンクリート 
 基礎材 

 敷モルタル 

1450 2550

L型擁壁工L=4000

1
6
0
0

1
5
0 1
0
02
0

1
6
0
0

H=1600m L=4,000



DL= 3.00

0.60%

No
15

No
15
+1
4.
0

No
16

No
16
+8
.0

No
15
+6
.0

No
15
+1
3.
0

▽
5.

04
4

インバート平均厚さ

第1号街路型自由勾配側溝300

第1号　自由勾配側溝　S=1:100

t=100mm

σck=18N/mm2

種　　　別 摘　　要

基礎型枠

基礎コンクリート

基礎材 m2

m3

数　量 単位

1ヶ所当り

m2

計　　　算　　　式

第1号自由勾配側溝工　数量表

インバートコンクリート σck=18N/mm2 m3

m

集水蓋

蓋版 L=500mm

L=500mm

枚

枚

1.0枚/m :8.00×1.00=8.00

1.0

8.0

4.08

0.80

0.204

0.27

自由勾配側溝 300×500 L=8.00

0.2枚/m :8.0×0.20=1.6≒1.00

0.51×19.00

0.05×8.0×2

0.51×8.00×0.05

(0.113×8.00)×0.30

8.00

{(0.095+0.130)×8.00}/2/8.00≒0.113m

標準断面図

 a × h 

呼   称

H

寸          法 (mm)

寸法・材料表(縦断用300型)

基 礎 材 料

基礎材(m2) 基礎コンクリート(m3) 基礎型枠(m2)A bct t1 t2 a1 a2

10m当り

 
 

蓋　版 集水蓋

300× 400

300× 500  645

 545
 55 510 5.10 0.255500 1.0095  50 100 400 385

縦断用300型

S=1:20

　　　　名

工事箇所

図面種類

縮　　尺

図面番号

河　川　

路　線　
市道島内松原線

いちき串木野市　大里　地内

い ち き 串 木 野 市

工　事　名 令和6年度島内松原線道路改良工事（１工区）

全　　7　　葉　第　　　7　　　号

図示のとおり

第1号自由勾配側溝

実 施 設 計 図

基礎材

基礎コンクリート

インバートコンクリート

a1

a2

a1

t

a2

a1

t
49
8

a1

4
9
8

t
2

h
t

b

A

H
t
1

5
0

ac c

(施工済み)(施工済み) (施工済み)

6000

8000

13000 1000

63
3

1
30

9
5

5
0
3

300×500(縦断用)　L＝8.0ｍ

令和6年度
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